
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

Radicado: S 2021060000361 
Fecha: 0801/2021 

RESOLUCIÓN, 

liii I II lIIIMIJII I IIlII 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN 2018060227129 
DEL 06DEJUNIODE2018. 

LA SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA DE LA SCRETARIA DE EDUCACION DEL 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, En nombre y representacion de la Nación-Fondo 
Nacional de Prestaciones Sociales del Magistério, enejecicib de atribuciones legales y en 
especial de las conferidas por la Ley 91 de 1989 Ley 1071 de 2006 Decreto Nacional 1272 
de 2018 y  Artículo 57 de la Ley 1955 de 2019 y 

CONSIDERANDO QUE: 

Mediante la resolución 2018060227129 DEL 06 DE JUNIOÓE 2018, se reconoció y ordenó 
el pago de un SEGURO POR MUERTE por valor de $41 586 588 a favor de 

Nombre Cédüta En calidad de % Valor 
SONIA JARAMILLO CORREA 43.489.790 CÓNYUGE 50 $20.793.294 

DAVID SANCHEZ SANCHEZ 1.036.673.896 HIJO (A) MEDIANTE 
PRUEBA ADN 12,5 $5.198.323,5 

MARIA FERNANDA GALLEGO 
MONTOYA 

1.007.102.502 HIJO(A) 
/ 12,5   $5.198.323,5 

CINDY DANIELA GALLEGO 
PAREJA  

1.039.022.839 HIJO(A) 12,5 $5.198.323,5 

YADIUMA GALLEGO URIBE 1.027.890.295 HIJO(A) 12,5 $5.198.323,5 
TOTAL:  100 $41.586.588 

Por la muerte de LUIS GUSTAVO GALLEGO GARCIA, quien se identificaba con CC. 
70.413.520 de BOLIVAR. 

El PARÁGRAFO PRIMERO de dicha resolución, suspendió el reconocimiento y pago del 
12.5% por valor de $ 5.198.323,5 del Artículo primero al señor DAVID SANCHEZ SANCHEZ, 
con C.C. 1.036.673.896 de ITAGUI, hasta que allegue nuevo documento de identidad, el 
registro civil de nacimiento y se inscriba la filiación del causante GALLEGO GARCIA. 

SEGÚN REGISTRO CIVIL de nacimiento No. 52515271 de la Notaria Única Ciudad de 
Bolívar se encuentra registrada la sentencia No. 231 del 14 agosto 2018 JUZGADO SEXTO 
la filiación de DAVID GALLEGO SANCHEZ con el causante LUIS GUSTAVO GALLEGO 
GARCIA. 

Al haberse aprobado el proyecto de resolución por la Sociedad Fiduciaria encargada del 
manejo y administración de los recursos del Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del 
Magisterio, mediante hoja de revisión con fecha de estudio 22/10/2020, recibida vía 
ONBASE el día 23/10/2020 (Decreto 1272 de 2018). 

Secretaría de Educación 
Centro Administrativo Departamental José María Córdova (La Alpujarra) 

Calle 42 B 52 - 106 Te¡: 383.84.81 
Línea de atención a la ciudadanía: 018000 41 9000-409 90 00 

YALZATEG Medellín - Colombia - Suramérica 
1 tl& 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

Por lo anteriormente expuesto, LA SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA DE LA 
SECRETARIA DE EDUCACION DE LA GOBERNACION DE ANTIOQUIA, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: ACLARAR el PARAGRÁFO PRIMERO, de la Resolución No. 
2018060227129 de¡ 06 JUNIO 2018, que reconoció y ordenó el pago del SEGURO POR 
MUERTE por el fallecimiento del docente LUIS GUSTAVO GALLEGO GARCIA quien se 
identificaba con C.0 70.413.520 de BOLIVAR, en el sentido de indicar que se pagará el 
porcentaje (12.5%) suspendido al joven DAVID GALLEGO SANCHEZ identificado con C.C. 
1.036.673.896 por valor de $5.198.328., por las razones expuestas en la parte considerativa 
de este acto administrativo. 

ARTICULO SEGUNDO: Los demás artículos de la Resolución 2018060227129 DEL 06 DE 
JUNIO DE 2018, no son objeto de modificación y conservan su validez. 

ARTICULO TERCERO: Notificar la presente resolución en forma personal o por aviso, de 
no lograrse la notificación personal. 

ARTICULO CUARTO: El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de ejecutoria. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

))L 

LUZ AIDA RENDON BERRIO 
Subsecretaria Administrativa 

NOMBRE FIRMA FECHA 
Revisó: CECILIA  SUAREZ GARCÍA 1 t2A.J¼ cD)  

Proyectó:: 1 VASMIN ALEXANDRA ALZATE GARCÍA 1 1CY -oi 
Los arriba arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documentos y lo encontramos ajustado alas normas y disposiciones legales vigentes y por 
lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 

Secretaría de Educación 
Centro Administrativo Departamental José María Córdova (La Alpujarra) 

Calle 42 B 52- 106 TeL 383.84.81 
Linea de atención a la ciudadanía: 018000 41 9000-4099000 

YALZATEG 
Medellín - Colombia - Suramérica 


